
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 68   DEL  03-05-2017

Oggetto: PROGETTO EDUCATIVO "INSERIMENTO GRUPPO APPARTAMEN=
TO" PER P.V. CRITERI DIRETTIVI.

L'anno  duemiladiciassette addì  tre del mese di maggio alle ore 13:30, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 03-05-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Vista la legge 8 novembre 2000, n.328 “Legge quadro par la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

Richiamata la nota dell’ Ambito Territoriale Sociale XVI, assunta al protocollo di questo Ente al n°
3582 in data 27/04/2017, nella quale si evidenzia la situazione di disagio della signora P.V., cittadina
vissuta nel Comune di Loro Piceno fino all’ età di 19 anni;

Considerata la situazione di forte disagio psichico ed economico della Signora P.V;

Riscontrata la volontà  dell’ Ambito Territoriale Sociale XVI di inserire temporaneamente per tre mesi
la Sig.ra P.V. nel Progetto condiviso con il Centro di Salute Mentale di Macerata, denominato
“Inserimento gruppo appartamento” sito a Piediripa;

Considerato che:
tale azione non prevede una retta per la frequenza, bensì la compartecipazione alle spese
relative alle utenze ed alla assistenza domiciliare, quantificabili in € 200,00 mensili;
la Sig.ra P.V. risiede anagraficamente nel Comune di Loro Piceno e l’Ambito Territoriale
Sociale XVI, su richiesta del Comune di Macerata, chiede una nota d’ impegno di spesa per l’
intero periodo di permanenza della Sig.ra P.V nell’ appartamento sito a Piediripa, nell’ambito
del Progetto condiviso con il Centro di Salute Mentale di Macerata, denominato “Inserimento
gruppo appartamento”;

Visto che la sorella Sig.ra P.M. con nota in data 28.04.2017 ha dato la sua disponibilità a coprire
interamente la somma spettante al Comune di Loro Piceno;

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di anticipare la somma di € 600,00, quale compartecipazione alle spese relative alle utenze ed2.
alla assistenza domiciliare, per la permanenza di tre mesi della Sig.ra P.V nell’ appartamento
sito a Piediripa, nell’ambito del Progetto condiviso con il Centro di Salute Mentale di
Macerata, denominato “Inserimento gruppo appartamento”;
di dar atto che con nota in data 28.04.2017 la sorella di P.V. sig.ra  P.M. ha dichiarato di3.
essere disponibile a coprire l’intera quota di frequenza per quanto sopra mediante versamento
della quota stessa al Comune di Loro Piceno;
di imputare la somma da anticipare di euro 600,00 al cap. 822 del bilancio in corso e di4.
incassare la corrispondente cifra che verrà versata dalla sig.ra P.M. al cap. 450 del Bilancio in
corso;
di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del Tuel approvato5.
con D. L.vo n. 267/2000;
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134, comma 4 del6.
D. Lgs. n° 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
D.ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine

- DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 03-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
                                                                       (D.ssa Giuliana Appignanesi)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione  e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                                       (Dott. ssa Federica Paoloni)

- DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 03-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;
Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, 1deg. comma, del
D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto
Comunale;
CON voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge anche in riferimento
alla dichiarazione di immediata eseguibilità;

D E L I B E R A

PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON pari voto unanime verbalmente reso:

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel
approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 03-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 16-05-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 03-05-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


